



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 8 czerwca 2022 roku

Uczestnicy i Organizatorzy
konferencji z okazji
100-lecia uchwalenia przez Sejm II RP
Ustawy o państwowej służbie cywilnej
„W służbie państwu i obywatelom”

Szanowni Państwo!

Pragnę serdecznie pozdrowić zgromadzonych na uroczystym spotkaniu w siedzibie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z okazji 100-lecia uchwalenia Ustawy o państwowej służbie cywilnej. Dziękuję organizatorom, prelegentom i wszystkim osobom, staraniem których upamiętnione zostanie wydarzenie o wielkim znaczeniu dla rozwoju naszego państwa w okresie międzywojennym. Wydarzenie to inspirowało do dzisiaj dzień wszystkich, którym leży na sercu ideał Polski jako państwa sprawnego, uczciwego i nowoczesnego.

Mowa tu o uchwalonej 17 lutego 1922 roku Ustawie o państwowej służbie cywilnej. Akt ten wywarł znaczący i jednoznacznie pozytywny wpływ na odrodzoną, krzepnącą Polskę Niepodległą. Przygotował ją na liczne wyzwania tamtego czasu. Ustanowiony na mocy tego aktu korpus wysoko wykwalifikowanych urzędników mianowanych – kierujących się etosem patrioty, lojalnego obywatela Rzeczypospolitej oraz stale doskonalącego swoje umiejętności profesjonalisty – stanowił rdzeń i elitę ówczesnego aparatu państwowego. Artykuł 21 Ustawy stanowił: *Urzędnik obowiązany jest wiernie służyć Rzeczypospolitej, przestrzegać ściśle ustaw i przepisów, wypełniać obowiązki swego urzędu gorliwie, sumiennie i bezstronnie, oraz dbać według najlepszej woli i wiedzy o dobro sprawy publicznej i spełniać wszystko, co temu dobru służy, a unikać wszystkiego, coby mu mogło szkodzić.* Dalsze przepisy czyniły członka służby cywilnej nie biernym, niejako automatycznym wykonawcą poleceń zwierzchników, ale osobą współodpowiedzialną za merytoryczną ocenę prawidłowości i korzyści działań w danej sprawie – z punktu widzenia interesu publicznego.

Decyzję o odtworzeniu tak pojmowanej Służby Cywilnej należy uznać za jeden z kluczowych elementów rzeczywistej transformacji ustrojowej po 1989 roku. Osadzona w przepisach Konstytucji RP oraz Ustawy z 21 listopada 2008 roku, służba ta stanowi dzisiaj jeden z filarów państwa. Gwarantuje sprawną adaptację polskich organów i instytucji publicznych do nowoczesnych standardów jeśli chodzi o kulturę pracy, gospodarność, cyfryzację i modernizację technologiczną, w wymiarze relacji międzynarodowych – ze szczególnym uwzględnieniem integracji europejskiej – oraz na wielu innych polach.

Obchody stulecia polskiej służby cywilnej są okazją, aby podkreślić rolę stosunkowo młodej, lecz pod wieloma względami wyjątkowej i już zasłużonej uczelni, jaką jest Krajowa Szkoła Administracji Publicznej im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego. To ona w znacznej mierze decyduje o jakości polskiej służby cywilnej. Jest prawdziwą kuźnią talentów, kształcąca przyszłych urzędników w sposób wszechstronny i interdyscyplinarny, w duchu patriotyzmu, sumiennosci, fachowości oraz szeregu innych wartości i ideałów, które powinny być bliskie osobom reprezentującym władzę i autorytet Rzeczypospolitej. Cieszę się, że placówka ta nosi imię Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, ponieważ – o czym przekonałem się naocznie – trudno w tym względzie o lepszy wzór do naśladowania. To również Prezydentowi Kaczyńskiemu zawdzięczam głębokie przekonanie, które jeden z jego współpracowników, nieodżałowany Władysław Stasiak, ujął w słowa: *Dla Polski warto pracować.* Niech ta myśl przyświeca wszystkim, którzy na różnych szczeblach swoich karier współtworzą dzisiaj nowoczesny etos i renomę korpusu urzędników w pełnym znaczeniu tego słowa zawodowych.

Raz jeszcze dziękuję organizatorom i uczestnikom dzisiejszej konferencji. Kierownictwo i Członków Służby Cywilnej proszę o przyjęcie najserdeczniejszych, jubileuszowych życzeń. Niech Państwa niezwykle ważna i pełna sukcesów praca będzie dla Pań i Panów źródłem satysfakcji, a dobro Rzeczypospolitej – pierwszą i najważniejszą motywacją, by wypełniać misję Służby Cywilnej z pełnym osobistym zaangażowaniem.

Z wyrazami szacunku

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'K. J. J.', written in a cursive style.